
Ověření plaveckého programu u 

začátečníků dětí mladšího školního věku

Aneta Uxová

https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/redir.php?id=a90237031a05d826d0eb49e09f68de7b&tid=1&redir=detail&did=262450
https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/redir.php?id=a90237031a05d826d0eb49e09f68de7b&tid=1&redir=detail&did=262450


Téma a vedoucí DP

Hledání vedoucího práce

Rozvoj základních plaveckých dovedností

Plavání škol na prvním stupni

Plavání

Sportovní odvětví

Rozvoj čtenářské gramotnosti  



Cíl práce

Aplikovat připravený plavecký plán na žáky a porovnat 
jejich dovednosti na začátku a na konci kurzu

Zjistit jak nejlépe rozvíjet základní plavecké 
dovednosti

Snížit počet neplavců v mladším školním věku 



Obsah



Výzkumný vzorek a průběh výzkumu

35 žáků 2 – 3 
třída – neplavci

První hodinu 
otestování žáků dle 

modifikované 
bodovací škály od 

Čechovské a Milera 
(2008)

18 vyučovacích hodin 
aplikace plánu na 

žáky

Poslední 
hodinu 
otestuji 

žáky stejně 
jako první 

hodinu 



Hypotéza nebo výzkumné otázky?

H1: Předpokládám, že na začátku plavecké výuky až 70% žáků nedokáže potopit 
hlavu.

H2: Žáci s vyšším počátečním hodnocením dovedností dosáhnou většího pokroku 
po aplikaci plánu na rozvoj dovedností než žáci s nižším počátečním hodnocením.

H3: Aplikace plánu na rozvoj dovedností během výuky plavání povede k 
významnému zlepšení úrovně plaveckých dovedností u žáků. 

H4: Předpokládám, že na konci plaveckého výcviku 100% žáků absolvuje bodovací 
test na úrovni pokročilý začátečník.



Výsledky výzkumu

 Tabulka s bodovým ohodnocením – porovnávání

 Reflexe svého navrženého plánu a zhodnocení kvality aktivit pro rozvoj 

plaveckých dovedností



V jaké fázi se nacházím?

Hotová 
teoretická 

část

Praxe
Pedagogický 

deník
Státnicové 

otázky

Odevzdání 
až v zimě :)



Děkuji za 

pozornost


	Snímek 1: Ověření plaveckého programu u začátečníků dětí mladšího školního věku 
	Snímek 2: Téma a vedoucí DP
	Snímek 3: Cíl práce
	Snímek 4: Obsah
	Snímek 5: Výzkumný vzorek a průběh výzkumu
	Snímek 6: Hypotéza nebo výzkumné otázky?
	Snímek 7: Výsledky výzkumu
	Snímek 8: V jaké fázi se nacházím?
	Snímek 9: Děkuji za pozornost 

